Wysiłki około powiększenia ruchu pocztowego drogą reklamy miały dać mimo kryzysu, dobre wyniki. W następnym artykule przedstawiony jest historyczny rozwój poczty tureckiej. Organizacja poczty bierze swe początki z czasów sułtana Mahmuda II (r. 1256/1840).

Obecnie stoi na czele poczty tureckiej generalna dyrekcja poczt, telegrafów i telefonów, podporządkowana ministerstwu robót publicznych. Pośrednią instancją między zarządem centralnym a urzędami są dyrekcje. Urzędy pocztowe dzielą się na 3 klasy pod względem zakresu czynności.